



## Mer information om stödet

### ”Verksamhetsstöd IF Idrott för äldre”

Riksidrottsförbundet har av regeringen beviljats särskilda medel för att under två år arbeta med att skapa bättre förutsättningar för äldre att bibehålla ett aktivt liv, ökad fysisk aktivitet och för att minska ensamhet hos målgruppen 65 år och äldre (65+). Idrottsföreningar som idag bedriver verksamhet där personer 65+ deltar bidrar redan till dessa mål, och därför har Riksidrottsstyrelsen beslutat att 24 miljoner kronor ska avsättas till ett verksamhetsstöd som dessa föreningar kan söka. Stödet är en engångsföreteelse och hanteras i en enda ansökningsomgång. Riksidrottsstyrelsens regelverk för stödet hittar du [här](#).

### Vilka kan söka?

Idrottsföreningar som idag bedriver, eller sedan 1 januari 2019 bedrivit, idrottsverksamhet där personer 65 år eller äldre (65+) deltagit, och som idag har minst fem medlemmar som är 65+ och som deltar eller har deltagit i föreningens idrottsaktiviteter under samma tidsperiod. Föreningen måste också vara medlem i ett specialidrottsförbund som är anslutet till Riksidrottsförbundet för att kunna beviljas stöd. Notera att föreningen även kan söka stöd för verksamhet inom andra idrotter än de som sorteras under det eller de specialidrottsförbund föreningen är medlem i.

### Vad menas med "idrottsverksamhet"?

Det handlar om idrottslig verksamhet som föreningen bedriver och ansvarar för och med utgångspunkt från idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund. Med "idrottslig verksamhet" avses prestationsinriktad tävlingsidrott och/eller hälsoinriktad bredd- och motionsidrott i vilken det ingår ett centralt moment av fysisk aktivitet.

### Vilka räknas som äldre?

Med "äldre" menas i detta fall personer som är 65 år eller äldre. Även de som fyller 65 år senare under 2020 räknas in. Således räknas alla som är födda 1955 eller tidigare.

### Hur ansöker föreningen om stöd?

Ansökan görs i IdrottOnline, i applikationen Idrottsmedel. Om du är inloggad i IdrottOnline på din förening och har rätt roll i föreningen så hittar du fliken "Idrottsmedel" i menyn längst upp på sidan. När du klickat in dig där finns en flik till vänster som också heter "Idrottsmedel". I denna flik ser du alla de stöd som för tillfället



är möjliga för din förening att söka. Här klickar du upp "Verksamhetsstöd IF Idrott för äldre" och klickar på "ansök" för att komma till ansökningsformuläret.

\*För att du som föreningsrepresentant ska ha möjlighet att skicka in en ansökan för din förenings räkning måste du vara registrerad som någon av följande roller i din förening i IdrottOnline:

- Ordförande
- Kassör
- Idrottsmedel firmatecknare

Den eller de i föreningen som har rollerna "Huvudadministratör" och "Klubbadministratör" kan ändra de andra medlemmarnas roller i systemet. Om du har tekniska problem med att logga in i IdrottOnline eller med att komma åt ansökan så kan du kontakta [IdrottOnline-supporten](#).

## När kan ansökan göras?

Ansökan är öppen 1 oktober – 30 november 2020.

## Hur mycket stöd kan en förening få?

Alla föreningar som inkommer med fullständig ansökan och som uppfyller villkoren för stödet erhåller ett grundstöd på 3 000 kronor. Stödet betalas ut löpande efter att ansökan har godkänts.

Det är svårt att förutsäga hur många föreningar som kommer söka, och därmed hur långt den totala summan på 24 miljoner kronor kommer räcka. Riksidrottsförbundet räknar med att en del av summan kommer att bli över efter att grundstödet betalats ut. Återstående medel planeras då att fördelas till samma föreningar. Denna extra fördelning blir i så fall ett rörligt belopp som baseras på de uppgifter föreningen anger i denna ansökan, enligt följande:

- Antal aktiva medlemmar inom målgruppen (se nedan)
- Hur ofta föreningen bedrivit verksamhet för målgruppen
- Antal olika typer av verksamhet (upp till tre) som föreningen bedrivit (se nedan under "mer om enkäten").

Observera att en eventuell extra fördelning kommer att betalas ut till berörda föreningar först i början av 2021 och att ingen ytterligare ansökan behöver göras av föreningen.

## Vad innehåller ansökan?

Ansökan består av fyra delar. I den första delen besvaras några allmänna frågor. I den andra delen anges antalet aktiva äldre medlemmar som föreningen har idag (se vidare



nedan) och hur ofta föreningen anordnade idrottsaktiviteter som äldre personer deltog i under en given period. Den tredje delen består av en enkät som besvaras i en extern länk som finns i ansökan. Enkäten innehåller frågor om idrottsaktiviteter som föreningen anordnar och där äldre personer deltar (se vidare nedan). Den fjärde delen innehåller ett antal övergripande frågor om föreningens verksamhet för äldre medlemmar.

Föreningen behöver även bifoga sin verksamhetsberättelse för senast avslutade verksamhetsår. Observera att det inte är nödvändigt att föreningens verksamhet med äldre deltagare beskrivs i verksamhetsberättelsen. Om föreningen inte har möjlighet att bifoga verksamhetsberättelse går det bra att istället bifoga föreningens ekonomiska årsredovisning för senast avslutade verksamhetsår.

## **Mer om "antal aktiva äldre medlemmar"**

Föreningen ska i ansökan ange hur många äldre personer som idag är medlemmar i föreningen, och som deltar eller någon gång sedan januari 2019 har deltagit i idrottsaktiviteter som föreningen bedriver. Föreningen måste ha minst fem sådana medlemmar för att kunna beviljas stöd. Observera att de aktuella medlemmarna måste vara registrerade som "aktiva i idrott" hos föreningen i IdrottOnline senast 2020-11-30 för att de ska räknas med.\* Observera också att den eventuella extra fördelningen av stöd bland annat kommer baseras på antalet aktiva äldre medlemmar, så det finns all anledning för ansökande föreningar att registrera sina aktiva äldre medlemmar i IdrottOnline om de inte redan gjort det.

\*För att person i detta sammanhang ska räknas med måste hen vara registrerad med fullständigt personnummer (alternativt som "utländsk medborgare").

Hur lägger vi in medlemmar som "aktiv i idrott" i IdrottOnline?

Om föreningen har medlemmar som inte är registrerade i IdrottOnline och inte vet hur man registrerar dem finns [skriftlig manual](#) och [instruktionsvideo](#) för detta. Se även [skriftlig manual](#) och [instruktionsvideo](#) om hur man kontrollerar vilka medlemmar som är "aktiv i idrott" och hur man lägger till denna status.

## **Mer om enkäten**

I samband med ansökan ska föreningen besvara en enkät om föreningens idrottsverksamhet med äldre deltagare. Enkäten besvaras via en länk som finns i ansökningsformuläret och den besvaras med fördel av den eller de som har bäst kunskap om den aktuella verksamheten. Föreningen måste ha besvarat enkäten senast 2020-11-30 för att kunna beviljas stöd. Riksidrottsförbundet kommer att handlägga föreningens ansökan först när föreningen besvarat enkäten.



I enkäten ska föreningen beskriva en (1) typ\* av idrottsverksamhet med äldre (65+) deltagare som föreningen bedriver eller har bedrivit sedan januari 2019. Om föreningen bedriver eller har bedrivit flera olika typer av sådan idrottsverksamhet så kan den besvara enkäten flera gånger, och alltså beskriva en typ av verksamhet i varje enkätsvar. Observera att flera besvarade enkäter (upp till tre) är tänkt att ge föreningen ett högre belopp om det blir en extra fördelning av stöd (se vidare under ”Hur mycket stöd kan en förening få?” ovan).

\*En typ av idrottsverksamhet kan exempelvis vara:

- En träningsgrupp eller ett lag som träffas regelbundet och tränar och/eller tävlar (t ex en grupp som utövar löpning, boule eller skateboard tillsammans).
- En ledarledd aktivitet som föreningen arrangerar och som deltagare kan anmäla sig till (t ex cirkelträning, seglarskola och danskurs).
- En aktivitet som föreningen möjliggör genom att erbjuda tillgång till lokal/anläggning/utrustning (t ex bokning av bana/tid i en raketthall eller golfbana, träning i gym eller klätteranläggning, och hyra/lån av kajak eller annan utrustning).
- En tävling eller uppvisning som föreningen arrangerar (t ex turnering, klubbmästerskap, motionslopp och våruppvisning).

Vilka frågor innehåller enkäten?

Du hittar en [kopia av enkäten i pdf-format här](#). Enkäten består av fyra avsnitt med totalt mellan 41 och 54 frågor, där vissa frågor dyker upp beroende på svaren på tidigare frågor. Alla frågor är inte obligatoriska att svara på.

Vad är syftet med enkäten?

Många äldre personer är engagerade inom föreningsidrotten och många är även aktiva utövare. Ändå saknas det samlad kunskap om äldres idrottande. Avsikten med enkäten är därför att samla in information om äldres idrottande i förening. Materialet kommer att användas i verksamhetsutvecklande syfte av berörda specialidrottsförbund samt Riksidrottsförbundet och RF-SISU distrikt. Insamlat material kan också komma att användas för forskning.

## **Hur ska ett beviljat stöd användas?**

Syftet med stödet är att ge föreningen förutsättningar att bedriva och utveckla idrottsverksamhet där äldre deltar.

## **Har du ytterligare frågor?**

Om du har frågor du inte hittar svar på här går det bra att ställa dem via e-post till [aldreidrott@rfsisu.se](mailto:aldreidrott@rfsisu.se).